
◆お知らせ◆ 

株式会社コスモスバス 

http://kosumosu-bus.co.jp/ 

令和 3 年 5 月 11 日 

バス窓用バイザーの開発について 

 

コスモスバスは、新型コロナウイルス感染症対策の一環として、バス窓用バイザーを開発いたしました。開

発のきっかけは、新型コロナウイルス感染症対策です。 

走行中の換気のために窓を開けて走行すると、荒天・雨天時の雨風が吹き込んできたり、手などを外へ出せ

てしまう等の問題がありました。これらを解決するために開発したのが、バス窓用バイザーです。 

開発の際、船橋市と船橋商工会議所の「船橋ビジネスマッチングサービス」を利用し、プラスチック製品の

成型や組み立て加工事業を手掛けている白水プラスチック工業株式会社様とのコラボレーションが実現しま

した。 

企業と企業をつなぐ『船橋ビジネスマッチング』のご案内／船橋市ＨＰ 

https://www.city.funabashi.lg.jp/jigyou/shoukou/002/p064156.html 

今後も、より安全性の高いサービスを提供できるよう、努力してまいります。 

これからも株式会社コスモスバスをご愛顧くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】 株式会社コスモスバス：担当：広報係 

    TEL：047-457-8888 ／ FAX：047-457-8889 




	20210511-press006
	2021-05バスマガジン広告ol

